do ambiente de tecnologia da informação da Prefeitura de Aguaí, assim como a 

identificação de deficiências e necessidades de adaptações e reformulações 

consideradas de grau médio e alto para um ambiente tão dependente de tecnologia 

da informação. 

3.1  ESTAÇÕES DE TRABALHO E SERVIDORES 

O conjunto de 293 (duzentos e noventa e três estações de trabalho da 

Prefeitura de Aguaí, se resume ao sistema operacional Microsoft Windows XP, 7 e 10. 

A maior parte destas estações de trabalho com sistema operacional Windows 10 com 

software em pequena parte Microsoft Office 2007, 2010 e 2016.